
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.05.2016 пгт. Пограничный № 189 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению отделом 

жизнеобеспечения и градостроительства управления жизнеобеспечения, имущественных 

отношений, землепользования и градостроительства администрации Пограничного 

муниципального района муниципальной услуги «По присвоению, изменению и аннулированию 

адресов на территории Пограничного муниципального района», утвержденный 

постановлением администрации Пограничного муниципального района от 04.12.2015 № 664 

Руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи 

с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», ст. 52 Устава Пограничного муниципального 

района, администрация Пограничного муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению отделом жизнеобеспечения и 

градостроительства управления жизнеобеспечения, имущественных отношений, 

землепользования и градостроительства администрации Пограничного муниципального района 

муниципальной услуги «По присвоению, изменению и аннулированию адресов на территории 

Пограничного муниципального района» утвержденный постановлением администрации 

Пограничного муниципального района от 04.12.2015 № 664 следующие изменения: 

1.1 Пункт 2.5. административного регламента дополнить следующим содержанием: 

«Федеральный закон от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов». 

1.2 Пункт 2.18. дополнить следующим содержанием «Для обеспечения доступности 

муниципальной услуги инвалидам, сотрудник, осуществляющий предоставление муниципальной 

услуги, оказывает ситуационную помощь». 

2 Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья», разместить на 

официальном сайте администрации Пограничного муниципального района и на региональном 

портале государственных и муниципальных услуг. 

3 Настоящее постановления вступает в силу со дня его опубликования. 

4 Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации - начальника управления жизнеобеспечения, имущественных отношений, 

землепользования и градостроительства Степанова А.А. 

Глава муниципального района- глава администрации муниципального района Н.А. Тодоров 

 


